
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH HẬU GIANG                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
             

Số:            /QĐ-UBND          Hậu Giang, ngày        tháng       năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 và kế hoạch sử 

dụng đất năm 2021 huyện Phụng Hiệp 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy 

hoạch ngày 15 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Nghị quyết số 751/2019/UBTVQH14 ngày 16 tháng 8 năm 2019 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội giải thích một số điều của Luật Quy hoạch; 

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguvên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh 

quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; 

Theo đề nghị của UBND huyện Phụng Hiệp tại Tờ trình số 268/TTr-UBND 

ngày 14 tháng 9 năm 2021; Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 531/TTr-

STNMT ngày 12 tháng 10 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 huyện Phụng 

Hiệp, với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Nội dung phương án Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030: 

1.1. Diện tích, cơ cấu các loại đất: Chi tiết được thể hiện trong Phụ lục I  

đính kèm. 



2 

 

 

 

1.2. Diện tích chuyển mục đích sử dụng đất: Chi tiết được thể hiện trong Phụ 

lục II đính kèm. 

1.3. Diện tích đất chưa sử dụng đưa vào sử dụng: Trên địa bàn huyện hiện 

nay không còn đất chưa sử dụng. 

2. Vị trí, diện tích các khu vực đất phải chuyển mục đích sử dụng được xác 

định theo bản đồ quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030, tỷ lệ 1:25.000; báo cáo 

thuyết minh tổng hợp quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng 

đất 2021 của huyện Phụng Hiệp. 

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, UBND huyện Phụng Hiệp  

có trách nhiệm như sau: 

- Căn cứ nội dung Quy hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt trên đây tổ 

chức rà soát, báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định, trình UBND tỉnh 

phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 theo quy định của 

pháp luật. 

- Công bố công khai quy hoạch sử dụng đất theo đúng quy định của pháp 

luật về đất đai; đăng tải Quyết định này và Bản đồ Quy hoạch sử dụng đất đến năm 

2030 trên Cổng thông tin điện tử của huyện.  

- Căn cứ nội dung Quy hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt trên đây tổ 

chức rà soát, trình UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch sử dụng đất 

năm 2021 theo quy định của pháp luật. 

 - Thực hiện thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng 

đất, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo đúng quy hoạch, kế hoạch sử 

dụng đất đã được duyệt. 

 - Tăng cường quản lý quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đặc biệt là khu vực 

dự kiến chuyển mục đích sử dụng đất; tổ chức quản lý, giám sát chặt chẽ các khu 

vực quy hoạch phát triển các khu công nghiệp, cụm công nghiệp, đất cơ sở sản 

xuất, kinh doanh phi nông nghiệp, khu đô thị, khu dân cư. 

 - Tổ chức kiểm tra thường xuyên việc thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử 

dụng đất của UBND cấp xã, kịp thời phát hiện xử lý nghiêm các trường hợp vi 

phạm quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất.  

- Định kỳ hàng năm báo cáo kết quả thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử dụng 

đất về UBND tỉnh (qua Sở Tài nguyên và Môi trường) để tổng hợp, báo cáo Chính 

phủ, Bộ Tài nguyên và Môi trường theo quy định.  

Điều 3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường: 

- Đăng tải công khai Quyết định này và Bản đồ Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 huyện Phụng Hiệp trên Trang thông tin điện tử của Sở.  

- Tổ chức kiểm tra việc thực hiện công bố công khai Quy hoạch sử dụng 

đất đến năm 2030 của UBND huyện Phụng Hiệp; thường xuyên kiểm tra việc 

thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất của UBND huyện để kịp thời phát 

hiện, chấn chỉnh, xử lý các vi phạm theo thẩm quyền và quy định của pháp luật. 



3 

 

 

 

Điều 4. Giám đốc Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, 

Xây dựng, Công Thương, Tài chính, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và       

Phát triển nông thôn, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 

Giám đốc Công an tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Trưởng ban 

Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư    

xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh, Giám đốc Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng công trình giao thông và nông nghiệp tỉnh, Chủ tịch UBND 

huyện Phụng Hiệp; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH 
- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Như Điều 4; 

- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NCTH . NgH 
KHSDD CT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 
 

 
 

            Trương Cảnh Tuyên 

 


		2021-10-26T15:13:07+0700


		2021-10-26T15:35:17+0700


		2021-10-26T15:35:17+0700


		2021-10-26T15:35:17+0700


		2021-10-26T15:35:17+0700




